
W  środę,  1  sierpnia,  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  “Avito  Vivit  Honore”
przeprowadziło w Staszowie happening pn. „Wspomnienie sierpniowych dni 1944- polskie drogi do
niepodległości  ”,  upamiętniając  tym  samym  74.  rocznicę  wybuchu  Powstania  Warszawskiego.
Wydarzenie zostało zorganizowane w naszym mieście już po raz drugi.

W  samo  południe  członkowie  Stowarzyszenia,  ubrani  w  mundury,  zachęcali  mieszkańców  do
przyjścia na godzinę 17 do Parku Miejskiego im. Adama Bienia w Staszowie. Mimo upału wydarzenie
cieszyło się sporym zainteresowaniem. W happeningu uczestniczyło wielu zaproszonych gości, wśród
których znaleźli się m.in. burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca burmistrza dr
Ewa Kondek, radni Rady Miejskiej w Staszowie, Prezes Zarządu Grupy Azoty KiZCHS „Siarkopol”
S.A  Trajan  Szuladziński,  Wiceprezes  Zarządu  Grupy  Azoty  KiZCHS  „Siarkopol”  Agnieszka
Leszczyńska  oraz  dyrektorzy  instytucji  kultury,.

Punktualnie o 17.00, czyli w godzinę "W", w całej Polsce zawyły syreny i i zatrzymały się samochody.
Był to hołd dla uczestników Powstania Warszawskiego. Obchody w Staszowie otworzył i poprowadził
Paweł  Krakowiak-  prezes  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznych  “Avito  Vivit  Honore”.
Następnie odbyła się krótka modlitwa w intencji zmarłych, którą poprowadził ks. kan. Szczepan
Janas.  Po modlitwie wszystkich zebranych przywitał  burmistrz Miasta i  Gminy Staszów, Leszek
Kopeć,  który  objął  wydarzenie  patronatem honorowym  .Podczas  happeningu  harcerze  wręczali
mieszkańcom przybyłym do parku flagi ze Znakiem Polski Walczącej oraz specjalnie przygotowane
śpiewniki.  Wydarzeniu  towarzyszyła  patriotyczna  oprawa  muzyczna,  o  którą  zadbali  uczniowie
Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia imienia Stanisława Moniuszki w Staszowie. 

Zebrani  w  parku  mogli  z  bliska  obejrzeć  broń  i  mundury,  jakich  używali  powstańcy.  Dużym
zainteresowaniem cieszył się odrestaurowany, niemiecki motocykl wojskowy BMW Sahara, używany
przez oddziały pacyfikujące powstanie w Warszawie. Nie zabrakło także akcentu ze Staszowa, na
motocyklu zawisła oryginalna flaga Polski, która wisiała na jednym z domów podczas wyzwolenia
Staszowa.

To drugie tego typu wydarzenie z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w Staszowie.
Happening odbył się dzięki środkom pozyskanym z programu „Działaj lokalnie” i pomocy Urzędu
Miasta i Gminy w Staszowie .Organizatorzy już zapraszają na „Wspomnienie sierpniowych dni 1944”
w przyszłym roku.
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https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=2030104517000163

